

2018 3/4분기
알지에이리인슈어런스컴파니의 현황

[기간 : 2018.01.01 ~ 2018.09.30]

알지에이리인슈어런스컴파니

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었습니다.

[목 차]

I. 요약재무정보	-----	3
II. 사업실적	-----	4
III. 주요경영효율지표	-----	4
IV. 기타경영현황	-----	8
V. 재무에 관한 사항	-----	9
VI. 재무제표	-----	13

I. 요약재무정보

□ 요약 대차대조표(재무상태표)

(단위: 백만원)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년	증감(액)
현금 및 예치금	53,247	41,893	11,354
유가증권	84,891	94,771	(9,880)
재보험자산	36,180	34,224	1,957
보험미수금	21,209	140,814	(119,605)
유형자산	100	126	(26)
무형자산	633	633	-
기타자산	3,477	2,251	1,227
자 산 총 계	199,737	314,711	(114,974)
책임준비금	72,246	68,416	3,830
보험미지급금	23,397	144,281	(120,884)
기타부채	10,418	16,797	(6,379)
부 채 총 계	106,061	229,493	(123,432)
자본금	52,000	52,000	-
자본잉여금	-	-	-
이익잉여금	42,766	34,805	7,961
기타포괄손익누계액	(1,089)	(1,587)	498
자 본 총 계	93,676	85,218	8,459
부채와 자본총계	199,737	314,711	(114,974)

주) 외부공시용 재무제표 기준으로 작성(K-IFRS 기준 작성)

□ 요약 (포괄)손익계산서

(단위: 백만원)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	증감(액)
영업수익	197,158	184,468	12,690
영업비용	186,915	175,985	10,930
영업이익	10,243	8,483	1,760
영업외수익	4	0	4
영업외비용	69	3	66
법인세비용차감전순이익	10,178	8,480	1,698
법인세비용	2,217	1,830	387
당기순이익	7,961	6,650	1,311
기타포괄손익	498	(1,186)	1,684
총포괄손익	8,459	5,464	2,995

주) 외부공시용 재무제표 기준으로 작성(K-IFRS 기준 작성)

II. 사업실적

(단위: 백만원)

구 분		2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	증감(액)
신계약실적	건수	-	-	-
	가입금액	-	-	-
보유계약실적	건수	-	-	-
	가입금액	-	-	-
보유보험료		69,897	66,203	3,694
(수재보험료)		(139,993)	(132,438)	(7,554)
순보험금		42,496	40,715	1,781
(수재보험금)		(84,992)	(81,431)	(3,561)
순사업비		16,922	15,168	1,754

주) 감독원보고 재무제표 기준으로 작성 (K-IFRS 기준작성)

III. 주요경영효율지표

□ 손해율

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	전년대비 증감
발생손해액(A)	44,856	44,469	387
경과보험료(B)	70,383	66,531	3,852
손해율(A/B)	63.73	66.84	(3.11)

주) 주요변동내용: 순보험금 증가에 따라 발생손해액 증가하였으나 보유보험료증가(37억)로 인한 경과보험료의 증가로 손해율 감소

□ 사업비율

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	전년대비 증감
순사업비(A)	16,922	15,168	1,754
보유보험료(B)	69,897	66,203	3,694
사업비율(A/B)	24.21	22.91	1.30

주) 주요변동내용: 관계사 용역비 46억(수입경비인 출재보험수수료의 증가(29억)로 일부 상쇄) 반영으로 인한 순사업비의 증가율이, 보유보험료 증가율을 상회하여 사업비율이 소폭 증가

□ 자산운용율, 자산수익율

(단위: %, %p)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	전년대비 증감
자산운용율	69.16	70.75	(1.59)
자산수익율	0.85	0.95	(0.10)

주1) 위의 지표는 감독원보고 재무제표 기준으로 작성됨(K-IFRS 기준작성)

- 자산운용율 : 회계연도말 운용자산÷회계연도말 총자산
- 자산수익율 : 투자영업이익÷{(기초총자산+기말총자산-투자영업이익)/2}×(4/경과분기수)

주2) 주요변동내용: 운용자산 증가율(4%)이 총자산 증가율(6%)을 하회하여 자산운용율이 감소

□ 운용자산이익률

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	전년대비 증감
투자영업손익(A)	2,338	2,130	208
경과운용자산(B)	134,393	121,603	12,790
운용자산이익률(A/B)	1.74	1.75	(0.01)

주1) 운용자산이익률 : 투자영업손익/경과운용자산*100

- * 투자영업손익=투자영업수익-투자영업비용
- * 경과운용자산 = (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2
=> 경과운용자산 = (당기말운용자산 + 전년동기말운용자산 - 직전1년간 투자영업이익) / 2
- * 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 작성한 금액
- * 투자영업이익관련 세부사항은 보험업감독업무 시행세칙에 따라 작성

주2) 주요변동내용: 유가증권의 증가로 인한 경과운용자산의 증가율(11%) 대비, 투자영업손익 증가율(10%)이 감소하여 운용자산이익률이 소폭 감소

□ ROA (Return on Assets)

(단위: %, %p)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	전년대비 증감
ROA	4.13	3.95	0.18

$$ROA = \left(\frac{\text{당기순이익}}{\{(전회계연도말 총자산 + 당분기말 총자산) / 2\}} \right) \times (4 / \text{경과분기수})$$

* 산출식

- ※ 당기순이익은 회계연도시작부터 당해분기말까지의 당기순이익을 말함
- ※ 총자산은 B/S상의 총자산에서 미상각신계약비, 영업권 및 특별계정자산을 차감한 잔액임

주) 주요변동내용: 전년 동기 대비 보험거래 정산 수량이 많아 당기순이익이 증가하여 ROA가 상승 (직전 1년 수재보험료는 전년 동기 대비 8% 증가)

□ ROE (Return on Equity)

(단위: %, %p)

구 분	2018년도 3/4분기	2017년도 3/4분기	전년대비 증감
ROE	11.87	11.08	0.79

$$ROE = \left(\frac{\text{당기순이익}}{\{(전회계년도말 자기자본 + 당분기말 자기자본) / 2\}} \right) \times (4 / \text{경과분기수})$$

* 산출식

※ 자기자본은 자본금, 자본잉여금, 이익잉여금, 자본조정, 기타포괄손익누계액 합계를 말함

※ 다만, 자기자본이 음수인 경우, “-”기호로 대치하며, 자기자본을 주식으로 명기함

주) 주요변동내용: 전년 동기 대비 보험거래 정산 수량이 많아 당기순이익이 증가하여 ROE가 상승 (직전 1년 수재보험료는 전년 동기 대비 8% 증가)

□ 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

(단위: 백만원)

구 분	2018년도 3/4분기	2018년도 2/4분기	2018년도 1/4분기
자본총계	93,676	87,077	83,073
자본금	52,000	52,000	52,000
자본잉여금	-	-	-
신종자본증권	-	-	-
이익잉여금	42,766	36,670	32,886
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	(1,089)	(1,592)	(1,813)

(K-IFRS 기준작성)

주) 주요변동내용: 전분기 대비 당기순이익의 증가로 인한 자기자본의 증가

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

(단위: 억원, %)

구분	2018년도 3/4분기	2018년도 2/4분기	2018년도 1/4분기
지급여력비율(A/B)	261.00	245.00	244.47
가. 지급여력금액(A)	969	901	856
나. 지급여력기준금액(B)	371	368	350
I. RBC연결재무제표에 따른 지급여력기준금액	371	368	350
보험위험액	333	329	313
금리위험액	-	-	-
신용위험액	32	30	29
시장위험액	-	-	-
운영위험액	29	30	29
II. 국내 관계보험회사 지급여력기준금액 * 지분율	-	-	-
III. 국내 비보험금융회사 필요자본량 * 조정치 * 지분율	-	-	-
IV. 비금융회사에 대한 필요자본량	-	-	-

(K-IFRS 기준작성)

주1) 각 위험액은 보험업감독규정 7-2조에 의거 산출하였으며 지급여력기준금액 산출식은 아래와 같음

$$\sqrt{\sum_i \sum_j (\text{위험액}_i \times \text{위험액}_j) \times \text{상관계수}_{ij}} + \text{운영위험액}$$

(단, i, j는 보험, 금리, 신용, 시장)

지급여력기준금액 =

주2) 주요변동내용: 지급여력기준금액에는 큰 변동없으나, 당기순이익의 증가로 인한 전분기 대비 이익잉여금 증가(61억)로 지급여력금액이 증가하여 지급여력비율이 16%p 상승함

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인

최근 3개 사업년도의 지급여력비율은 274.01%(2016년도), 250.30%(2017년도), 245.00%(2018년도 2/4분기)로 2016년도 대비 2017년도에 이익잉여금이 약 95억 증가하여 지급여력금액이 9% 증가하였으나, 직전 1년 수재보험료가 약 461억 증가함에 따라 보험 및 운영위험액이 증가하여 지급여력기준금액이 약 20% 증가하여, 지급여력비율이 약 24%p 하락함.

2017년도 대비 당 분기에는 이익잉여금의 증가로 인한 지급여력금액의 증가율(9.8%)이 직전 1년 수재보험료의 증가에 기인한 보험 및 운영위험액 증가로 인한 지급여력기준금액의 증가율(5.3%)보다 높았던 관계로, 지급여력비율이 약 10.7%p 상승함.

IV. 기타경영현황

□ 부실자산비율

(단위: 백만원, %, %p)

구분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	전년대비 증감
가중부실자산(A)	-	-	-
자산건전성 분류대상자산(B)	125,672	131,469	(5,797)
비율(A/B)	-	-	-

(K-IFRS 기준작성)

주1) 부실자산비율은 보험업감독업무시행세칙에 따른 업무보고서상 부실자산비율 기준

주2) 주요변동내용: 가중부실자산 없음

□ 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요현황

(단위: 백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
2018 3Q	3.05	1	○	27	0	101	0	62	0	7,961

주) 당사는 설계사 인력이 없음

2) 분야별 사회공헌활동 세부내용

(단위: 백만원, 명)

분야	주요 사회공헌활동	기부 (집행) 금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회, 공익	연탄은행봉사	1.05	17	51		
	사회복지회 밥퍼봉사	2.00	10	50		
문화, 예술, 스포츠						
학술, 교육						
환경						
글로벌사회공헌						
공동사회공헌						
서민금융						
기타						
총 계		3.05	27	101		

주) 2018년 3/4분기(2018.09.30) 기준임. 당사는 설계사 인력이 없음.

□ 민원발생건수 (해당사항없음)

V. 재무에 관한 사항

□ 유가증권투자 및 평가손익

1) 유가증권투자 및 평가손익

(단위 : 억원)

구 분		공정가액 ¹⁾	평가손익
일반 계정	당기손익인식증권	-	-
	매도가능증권	849	(11)
	만기보유증권	-	-
	관계종속기업투자주식	-	-
	소 계 (A)	849	(11)
특별 계정 ²⁾	당기손익인식증권	-	-
	매도가능증권	-	-
	만기보유증권	-	-
	관계종속기업투자주식	-	-
	소 계 (B)	-	-
합 계 (A + B)		849	(11)

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함.

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금특별계정임.

2) 매도가능증권 평가손익 (해당사항없음)

(단위 : 억원)

구 분		공정가액 ¹⁾	평가손익 ³⁾		
특별 계정 ⁴⁾	주 식				
	출 자 금				
	채 권				
	수익 ²⁾ 증권	주식			
		채권			
		기타			
	해외 유가 증권	주식			
		출자금			
		채권			
		수익 ²⁾ 증권	주식		
			채권		
			기타		
		기타해외유가증권 (채권)			
	신종유가증권 (채권)				
	기타유가증권 (채권)				
합 계					

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

- 주2) 주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류
- 주3) 특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 함
- 주4) 특별계정은 장기, 개인연금, 자산연계형 특별계정임

□ 보험계약과 투자계약 구분

(단위:억원)

	구 분	당분기	전분기
		(2018.09.30)	(2018.06.30)
일반	보험계약부채	722	697
	투자계약부채	-	-
	소 계	722	697
특별	보험계약부채	-	-
	투자계약부채	-	-
	소 계	-	-
합 계	보험계약부채	722	697
	투자계약부채	-	-
	합 계	722	697

주) 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분
 특별계정에는 퇴직보험 퇴직연금 변액보험만 기재하고 나머지 특별계정은 일반계정에 기재
 보험계약부채, 투자계약부채 금액을 기재

□ 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구 분	당분기	전분기	증감	손상사유
	(2018.09.30)	(2018.06.30)		
재보험자산	362	349	13	
손상차손	-	-	-	
장부가액	362	349	13	

주) 장부가액=재보험자산-손상차손

□ 금융상품 현황

(단위:억원)

구 분	당분기		전분기		
	(2018.09.30)		(2018.06.30)		
	장부가액	공정가액	장부가액	공정가액	
금융 자산	당기손익인식금융자산	-	-	-	-
	매도가능금융자산	849	849	847	847
	만기보유금융자산	-	-	-	-
	대여금 및 수취채권	233	233	252	252
	합 계	1,082	1,082	1,099	1,099
금융 부채	당기손익인식금융부채	-	-	-	-
	기타금융부채	280	280	277	277
	합 계	280	280	277	277

주) 한국채택국제회계기준 제 1039호(금융상품:인식과 측정)에 따른 금융상품 분류
 기타 금융부채는 '상각후원가측정금융부채'임.

□ 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위 : 억원)

항 목		공정가액 서열체계			
		레벨1*	레벨2**	레벨3***	합계
금융자산	매도가능금융자산	-	849	-	849
	대여금 및 수취채권	-	-	233	233
	합 계	-	849	233	1,082
금융부채	기타금융부채	-	-	280	280

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예 : 가격) 또는 간접적으로(예 : 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수.
단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함

*** 관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

□ 대손준비금 등 적립

(단위:백만원)

		전분기말 (2018.06.30)	전입	환입	당분기말 (2018.09.30)
이익 잉여금	대손준비금*	2	-	-	2
	비상위험준비금**	25,307	6	-	25,313
	합 계	25,309	6	-	25,315

* 보험업감독규정 제 7-4조에 따라 적립된 금액

** 보험업감독규정 제6-18조의 2에 따라 적립된 금액(손보만 해당)

***당분기말 = 전분기말+ 전입-환입

주) 2018년도 3분기 말 현재 재보험미수금(정상)에 대해 대손준비금 약 2백만원 적립함

□ 책임준비금 적정성 평가

(1) 책임준비금 적정성평가 결과

(단위 : 백만원)

구분			평가대상 준비금 (A)	LAT 평가액 (B)	잉여(결손) 금액 (C=A-B)
장기손해보험 (개인연금 포함)	금리 확정형	유배당	-	-	-
		무배당	-	-	-
	금리 연동형	유배당	-	-	-
		무배당	-	-	-
일반손해보험 (자동차보험 제외)			12,914	11,777	1,136
자동차보험			-	-	-
합계			12,914	11,777	1,136

(2) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거

주요가정*	변화수준		변화근거
	직전 평가시점	해당 평가시점	
경과손해율	88.1%	86.5%	3년 경험치 반영
경과사업비율	4.4%	4.7%	3년 경험치 반영

* 할인율, 위험률, 해약률 및 사업비율 등

(3) 재평가 실시 사유

재평가 실시 사유
(해당사항없음)

VI. 재무제표

□ 대차대조표(재무상태표)

알지예이리인슈어런스컴파니

대 차 대 조 표

계 15(당) 기 2018년 9월 30일현재
계 14(전) 기 2017년 12월 31일현재

(단위 : 원)

과 목	계 15(당) 기		계 14(전) 기	
자 산				
I. 현금및예치금		53,247,216,837		41,893,129,409
1. 현금및현금성자산	53,247,216,837		41,893,129,409	
II. 유가증권		84,890,937,422		94,770,663,783
1. 단기보유증권	-		-	
2. 매도가능증권	84,890,937,422		94,770,663,783	
III. 유형자산		99,773,637		126,190,710
1. 비품	548,695,967		543,958,487	
감가상각누계액	(542,490,977)		(541,898,894)	
2. 전산기기	411,463,109		440,172,659	
감가상각누계액	(317,894,462)		(316,041,542)	
3. 임차점포시설물	87,333,481		87,333,481	
감가상각누계액	(87,333,481)		(87,333,481)	
IV. 무형자산		632,959,550		632,959,550
순상차손누계액(무형자산)	-		-	
1. 소프트웨어	-		-	
2. 기타의 무형자산	632,959,550		632,959,550	
V. 기타자산		60,866,333,937		177,288,240,890
1. 재보험자산	36,180,370,037		34,223,626,136	
2. 보험미수금	21,208,572,693		140,814,003,775	
3. 미수금	-		-	
4. 보증금	1,542,664,128		1,533,645,921	
5. 미수수익	516,334,400		632,936,273	
6. 선급비용	38,008,389		34,028,785	
7. 선급법인세	1,380,389,290		-	
8. 선급금	-		-	
9. 가지급금	-		-	
10. 이연법인세자산	-		-	
자 산 총 계		199,737,276,333		314,711,084,342

부				
I. 책임준비금		72,246,161,481		68,415,673,679
1. 지급준비금	59,832,837,695		54,611,822,850	
2. 미경과보험료적립금	12,913,823,786		13,803,850,829	
III. 기타부채		33,814,796,874		161,077,764,769
1. 보험미지급금	23,896,935,224		144,281,203,018	
2. 미지급금	-		11,176,561,470	
3. 미지급비용	4,725,205,177		362,110,115	
4. 미지급법인세	2,217,160,689		1,923,522,060	
5. 예수금	113,801,443		109,701,533	
6. 이연법인세부채	3,233,302,646		3,092,839,144	
7. 복구충당부채	123,891,695		126,772,379	
8. 가수금	0		0	
부 채 총 계		106,060,953,355		229,493,433,443
자				
본				
I. 영업기금		52,000,000,000		52,000,000,000
1. 영업기금	52,000,000,000		52,000,000,000	
II. 이익잉여금(결손금)		42,765,666,991		34,804,324,546
1. 처분전이익잉여금(처리전결손금)	17,450,137,031		9,463,253,600	
2. 비상위험준비금	25,313,526,495		25,307,174,145	
3. 대손준비금	1,953,465		29,391,301	
III. 기타포괄손익누계액		(1,039,343,963)		(1,537,173,652)
1. 대도가능금융자산평가손익	(1,039,343,963)		(1,537,173,652)	
자 본 총 계		93,676,313,023		85,217,645,894
부 채 및 자 본 총 계		199,737,276,333		314,711,084,342

주) 외부공시용 재무제표 기준으로 작성(K-IFRS 기준 작성)

□ (포괄)손익계산서

알지에이리인슈어런스컴퍼니

손익계산서

제 15(당)기 2018년 1월 1일부터 2018년 9월 30일까지
제 14(전)기 2017년 1월 1일부터 2017년 9월 30일까지

(단위 : 원)

과목	제 15(당)기 3분기		제 14(전)기 3분기	
I. 영업수익		197,157,793,150		184,467,563,569
1. 보험료수익	139,992,896,505		132,438,472,222	
2. 재보험금수익	55,243,639,813		50,249,832,936	
3. 이자수익	1,921,256,832		1,779,208,411	
II. 영업비용		186,914,611,856		175,984,652,564
1. 책임준비금전입액	1,873,743,901		3,425,255,507	
2. 보험금비용	84,992,134,320		81,430,825,052	
3. 재보험료비용	70,095,948,303		66,235,736,154	
4. 사업비	29,669,612,129		24,702,189,086	
5. 재산관리비	61,185,954		60,065,824	
6. 금융자산처분손실	221,986,749		130,580,941	
III. 영업이익		10,243,181,294		8,482,911,005
IV. 영업외수익		3,912,420		181
1. 유형자산처분이익	439,000		-	
2. 외환차익	-		-	
3. 법인세환급액	-		-	
4. 영업외잡이익	3,473,420		181	
V. 영업외비용		69,090,580		2,786,738
1. 무형자산상각비	-		0	
2. 유형자산처분손실	1,036,250		186,711	
3. 외환차손	-		-	
4. 기부금	3,050,000		2,600,000	
5. 법인세추납액	-		-	
6. 과징금, 과태료, 벌과금 등	65,000,000			
7. 영업외잡손실	4,330		27	
VI. 법인세비용차감전순이익(손실)		10,173,003,134		8,480,124,443
VII. 법인세비용		2,217,160,689		1,830,290,416
VIII. 당기순이익(손실)		7,955,842,445		6,649,834,032
IX. 기타포괄손익		497,829,689		(1,186,006,868)
1. 매도가능금융자산평가손익	497,829,689		(1,186,006,868)	
X. 총포괄손익		8,453,672,134		5,463,827,164

주) 외부공시용 재무제표 기준으로 작성(K-IFRS 기준 작성)

□ 경영·자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

○ IFRS9, IFRS17 적용 관련 사전공시

2015년 9월 25일 제정된 기업회계기준서 제 1109호 ‘금융상품’은 원칙적으로 2018년 1월 1일 이후 최초로 시작되는 회계연도부터 적용해야 하지만, 2016년 9월 13일 개정된 IFRS 4에서는 보험회사는 2016년 4월 1일 이전에 가장 먼저 종료되는 회계연도말 현재 IFRS 9을 적용한 사실이 없으면서 보험과 관련된 활동이 지배적인 경우에는 2021년 1월 1일 이전에 개시하는 회계연도까지는 IFRS 9 적용을 한시적으로 면제받는 옵션을 선택할 수 있도록 허용하고 있습니다. 보험과 관련된 활동이 지배적인 경우란 보험과

관련된 부채의 장부가액이 총 부채 장부가액의 90%를 초과하거나 또는 80%를 초과하고 90% 이하이면 서 비보험 활동이 유의적이지 않은 경우입니다.

당사는 보고기간종료일 현재 보험과 관련된 부채의 비율이 총부채금액의 90%를 초과하므로 기업회계기 준서 제1109호 적용의 한시적 면제 요건을 충족할 수 있어 기업회계기준서 제1109호는 2021년 1월 1일 이후 시작되는 회계연도부터 적용할 것으로 예상합니다. 이에 당사는 기업회계기준서 제 1109호의 도입 과 관련하여 2019년에 영향 분석 마무리와 함께 실질적 도입을 통하여 2020년에는 pilot run을 계획 중 입니다.

또한 당사는 현재 한국회계기준원에서 개정 절차가 진행 중인 기업회계기준서 제 1117호 '보험계약'을 2021년 1월 1일 이후 최초로 시작되는 회계연도부터 적용받게 됩니다. 이에 따라, 새로운 기준서를 도입 하기 위해서는 재무영향분석 및 회계정책 수립, 회계시스템 구축 및 시스템안정화의 준비단계를 거쳐야 하나, 보고기간종료일 현재 당사는 재무영향분석 단계에 착수하지 못하였습니다.

다만, 당사는 당사의 본사와 공동으로 기업회계기준서 제1117호의 적용에 따른 재무적 영향 및 회계시 스템 구축에 따른 작업의 착수 단계에 있으며, 2019년까지 시스템 구축을 완료하고, 2020년에는 pilot run을 통한 시스템 안정화를 목표로 하고 있습니다.